



OFERTA ECONÓMICA

INSTRUMENTO OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	AADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LAS DIRECCIONES DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y DE SERVICIO JUDICIAL Y OPERACIONES	No. Expediente:	CM-2024-074
Nombre del Oferente:	UNIFORMES, ARTICULOS PROMOCIONALES SVELTI VICINI	RNC/Cédula:	130878927
Fecha:	13 DE JUNIO 2024	RPE:	20766

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
LOTE I									
1	<p>CAMISAS BLANCAS (MANGAS CORTAS)</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAL: OXFORD COLOR: BLANCO CON CUELLO, MANGAS CORTAS CON LOGOTIPO EN LA PARTE FRONTAL HOMBRES: CON BOLSILLO EN LA PARTE FRONTAL MUJERES: SIN BOLSILLO SIETE (07) BOTONES EN LA PARTE FRONTAL IDENTIFICACIÓN DE LOS SIZES EN LA ETIQUETA EMPACADO INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMAÑO DEL LOGO: MÍNIMO 2.25 X 2.25 DE PULGADAS DE LARGO POR ANCHO, VARIACIÓN (±½ PULGADA) 	GENÉRICO	Unidad	954	RD\$ 595.00	18%	RD\$ 107.10	RD\$ 702.10	RD\$ 669,803.40
2	<p>CHAQUETAS LIGERAS (COLOR NEGRO)</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAL: POLIÉSTER LIGERO COLOR: NEGRO CON CUELLO, MANGAS LARGAS CON LOGOTIPO EN LA PARTE FRONTAL CON DOS BOLSILLOS LATERALES UN BOLSILLO INTERNO CREMALLERA DE MANO EMPACADO INDIVIDUALMENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMAÑO DEL LOGO: MÍNIMO 2.25 X 2.25 DE PULGADAS DE LARGO POR ANCHO, VARIACIÓN (±½ PULGADA) 	GENÉRICO	Unidad	57	RD\$ 975.00	18%	RD\$ 175.50	RD\$ 1,150.50	RD\$ 65,578.50
3	<p>POLO-SHIRT (COLOR BLANCO)</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAL: 60% ALGODÓN Y 40% POLIÉSTER COLOR: BLANCO CUELLO, TRES (03) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA, MANGAS CORTAS EMPACADO INDIVIDUAL EN PLÁSTICO TRANSPARENTE LAS ETIQUETAS DEBEN IDENTIFICAR EL SIZE LOGO BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA (TIPO BOLSILLO) TAMAÑO DEL LOGO: MÍNIMO 2.25 X 2.25 DE PULGADAS DE LARGO POR ANCHO, VARIACIÓN (±½ PULGADA) 	AREMAR	Unidad	61	RD\$ 483.00	18%	RD\$ 87.30	RD\$ 572.30	RD\$ 34,910.30
4	<p>POLOS-SHIRT (COLOR AZUL MARINO)</p> <ul style="list-style-type: none"> MATERIAL: 60% ALGODÓN Y 40% POLIÉSTER COLOR: AZUL MARINO CUELLO, TRES (03) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA, MANGAS CORTAS EMPACADO INDIVIDUAL EN PLÁSTICO TRANSPARENTE LAS ETIQUETAS DEBEN IDENTIFICAR EL SIZE LOGO BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA (TIPO BOLSILLO) TAMAÑO DEL LOGO: MÍNIMO 2.25 X 2.25 DE PULGADAS DE LARGO POR ANCHO, VARIACIÓN (±½ PULGADA) 	AREMAR	Unidad	294	RD\$ 483.00	18%	RD\$ 87.30	RD\$ 572.30	RD\$ 168,256.20



OFERTA ECONÓMICA

UNICAJA/OFERTA DE ECONOMÍA

Título del Proceso:		AADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LAS DIRECCIONES DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y DE SERVICIO JUDICIAL Y OPERACIONES					No. Expediente:		CM-2024-074		
Nombre del Oferente:		UNIFORMES, ARTICULOS PROMOCIONALES SVELTI VICINI					RNC/Cédula:		130878927		
Fecha:		13 DE JUNIO 2024					RPE:		20766		
Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
LOTE II											
5	POLO-SHIRT COLOR BLANCO *MATERIAL: 60% ALGODÓN Y 40% POLIÉSTER. *COLOR: BLANCO *CUELLO, TRES (03) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA, MANGAS CORTAS. *EMPACADO INDIVIDUAL EN PLÁSTICO TRANSPARENTE. *LAS ETIQUETAS DEBEN IDENTIFICAR EL SIZE. *LOGO BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA (TIPO BOLSILLO). *TAMAÑO DEL LOGO: 3 X 3 PULGADAS DE ALTO POR ANCHO.	AREMAR	Unidad	103	RDS 490.00	18%	RDS 88.20	RDS 578.20	RDS 59.554.60		
6	POLO-SHIRT COLOR GRIS *MATERIAL: 60% ALGODÓN Y 40% POLIÉSTER. *COLOR: GRIS *CUELLO, TRES (03) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA, MANGAS CORTAS. *EMPACADO INDIVIDUAL EN PLÁSTICO TRANSPARENTE. *LAS ETIQUETAS DEBEN IDENTIFICAR EL SIZE. *LOGO BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA (TIPO BOLSILLO). *TAMAÑO DEL LOGO: 3 X 3 DE PULGADAS DE ALTO POR ANCHO	AREMAR	Unidad	347	RDS 490.00	18%	RDS 88.20	RDS 578.20	RDS 200.635.40		
7	PANTALÓN CLÁSICO JEANS PARA MUJER *MATERIAL: INDIGO COMPOSICIÓN 69% ALGODÓN, 29 % POLIÉSTER, 2% ELASTÓMERO O 98% ALGODÓN, 1% ELASTÓMERO. *COLOR AZUL INDIGO DE 12 ONZAS, TEJIDO DIAGONAL DERECHO 3X1. *DOS BOLSILLOS TRASEROS, DOS BOLSILLOS DELANTEROS, FORRO DE BOLSILLO: BLANCO, COMPOSICIÓN 70% ALGODÓN Y 30% POLIÉSTER. *PRETINA CLÁSICA CON PASADORES. *CREMALLERA METÁLICA DE COBRE. *BOTÓN METÁLICO INOXIDABLE DE TORNILLO. *EMPACADO INDIVIDUAL EN PLÁSTICO TRANSPARENTE. *LAS ETIQUETAS DEBEN IDENTIFICAR EL SIZE.	AREMAR	Unidad	16	RDS 615.00	18%	RDS 110.70	RDS 725.70	RDS 11.611.20		
8	PANTALÓN JEAN CLÁSICO DE CINCO BOLSILLOS PARA HOMBRE *MATERIAL: JEAN DE HOMBRE: INDIGO CALIPSO PIMIENTO DE 13 ONZAS, COMPOSICIÓN 100% DE ALGODÓN, COLOR AZUL INDIGO, PESO 447.00 GRAMOS/M2, TEJIDO DIAGONAL DERECHO DE 3X1. *BOLSILLOS TRASEROS: TIPO PARCHÉ CON DOBLE PESPUNTE. *BOLSILLOS DELANTEROS: CON BOCA DE BOLSILLOS REDONDA DOBLE PESPUNTE. *FONDOS DE BOLSILLOS EN ALGODÓN 70% Y POLIÉSTER 30%. *BOLSILLOS LO SUFICIENTEMENTE PROFUNDOS A 26.00 CM +/- 2.00 CM. *PRETINA CLÁSICA CON PASADORES. *CREMALLERA METÁLICA DE COBRE. *BOTÓN METÁLICO INOXIDABLE DE TORNILLO. *EMPACADO INDIVIDUAL EN PLÁSTICO TRANSPARENTE. *LAS ETIQUETAS DEBEN IDENTIFICAR EL SIZE.	AREMAR	Unidad	320	RDS 615.00	18%	RDS 110.70	RDS 725.70	RDS 232.224.00		
SUBTOTAL								RDS	1,222,520.00		
TOTAL ITBIS								RDS	220,053.60		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		Un millón cuatrocientos cuarenta y dos mil quinientos setenta y tres pesos con 60/100				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		1,442,573.60			
Nombre del representante legal y fecha											

